
 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE - 
FURG 

Faculdade de Direito - FaDir  

Campus Carreiros, Rio Grande, RS 
Campus Santa Vitória do Palmar, RS 
Campus Santo Antônio da Patrulha, RS 

http://direito.furg.br 
fadir@furg.br 

Telefone: 53 3233 6634 
 

 
 

Portaria N° 1663/2020 

 
 O Diretor da Faculdade de Direito da Universidade Federal do Rio Grande – 
FURG, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Portaria 1.842/2011 do 
Gabinete do Reitor, 

R E S O L V E: 

 Art. 1º - Alterar a Portaria 2935/2019, que designou os membros da Câmara 
do Curso de Graduação em Relações Internacionais da Faculdade de Direito – 
FADIR/FURG, nos termos aprovados na Reunião Ordinária do Conselho da FADIR, 
ocorrida em 02/10/2020.  

 

Art. 2 -  Excluir o membro: 

Estudante Zuri Lima Damasceno (Representante discente) 

  

Art. 3 - Incluir o membro: 

Estudante João Heitor Pereira (Representante discente) 

 

Art. 4 - Manter os membros: 

Prof. Dr. Fernando Comiran (Coordenador do Curso);  

Prof.ª. Dr.ª. Gabriela de Moraes Kyrillos (Coordenadora adjunta);  

Prof. Dr. Wagner Feloniuk (Supervisor de Trabalho de Conclusão de Curso);  

Prof. Dr. Antonio José Guimarães Brito (Supervisor de Atividades Complementares);  

Prof. Dr. Hemerson Luiz Pase (Supervisor de Estágios) e  

Prof.ª. Dr.ª. Fabiane Simioni (Representante docente) 

 

DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE                                                                                   
Diretoria da Faculdade de Direito 

Em 07 de outubro de 2020. 

Prof. Dr. Anderson Orestes Cavalcante Lobato                                                                             
Diretor da Faculdade de Direito 


